 1 / 20
重 要
この装置を使用する前に、安全対策と取扱説明書をよく読んでお使いください。
また、本取扱説明書はしっかりと保管してください。
“トロフィー”シリーズ
自動スプレーガン 取扱説明書
（HVLP/LVMPおよび標準型）3465-xxx-xxx
もくじ

54-6149-K 25-L キット
HVLP
54-6151-K 31-H キット-HVLP
54-6152-K 32-H キット-HVLP
54-6153-K 33-H キット-HVLP
54-6154-K 34-H キット-HVLP
 9 / 20
6. ニードルとノズルの選定方法
表６：標準ガン組み合わせ
スプレーする流体のタイプ 全装備ガン型番 フルイドノズルとエアキャップ
軽量タイプ
・粘度：５～25 cPs
・ザーン 2カップ：15～19秒
ウォッシュプライマー、染料、ステイン、溶剤、水、ラッ
カー、潤滑剤、亜鉛クロメート、アクリル
3465-10CN-11S0 1.0 mm (0.039㌅) × 11C
3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047㌅) × 11C
3465-14CN-11S0 1.4 mm (0.055㌅) × 11C
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063㌅) × 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063㌅) × 12C
中量タイプ
・粘度：５～70 cPs
・ザーン 2カップ：20～30秒
合成エナメル、ワニス、シェラック、フィラー、プライマ
ー、エポキシ、ウレタン、潤滑剤、ワックスエマルジョン、
エナメル
3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047㌅) × 11C
3465-14CN-11S0 1.4 mm (0.055㌅) × 11C
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063㌅) × 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063㌅) × 12C
3465-18CN-11S0 1.8 mm (0.070㌅) × 11C
3465-20CN-14S0 2.0 mm (0.079㌅) × 14C
3465-22CN-14S0 2.2 mm (0.087㌅) × 14C
重量タイプ
・粘度：70～160 cPs
・ザーン 2カップ：31～66秒
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063㌅) × 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063㌅) × 12C
3465-18CN-11S0 1.8 mm (0.070㌅) × 11C
3465-20CN-14S0 2.0 mm (0.079㌅) × 14C
3465-22CN-14S0 2.2 mm (0.087㌅) × 14C
接着剤
水性ビニールのり、溶剤性ネオプレーン、接着性セメント
3465-20CN-14S0 2.0 mm (0.079㌅) × 14C
3465-22CN-14S0 2.2 mm (0.087㌅) × 14C
剥離剤 3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047㌅) × 11C
セラミック
研磨剤入り材料、うわぐすり、ほうろう
3465-14CN-14V0 1.4 mm (0.055㌅) × 14C■
3465-18CN-14V0 1.8 mm (0.070㌅) × 14C■
3465-22CN-14V0 2.2 mm (0.087㌅) × 14C■
3465-26CN-14V0 2.6 mm (0.102㌅) × 14C■
ノンスティックコーティング 3465-10CN-11S0 1.0 mm (0.039㌅) × 11C
3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047㌅) × 11C
ハンマー材 3465-14CN-11S0 1.4 mm (0.055㌅) × 11C
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063㌅) × 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063㌅) × 12C
リンクルエナメル 3465-14CN-11S0 1.4 mm (0.055㌅) × 11C
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063㌅) × 11C
ジンクリッチコーティング 3465-22CN-11V0 2.2 mm (0.087㌅) × 14C■
■ タングステンカーバイドのニードルとノズル組み合わせ
● プラスチックニードルチップの組み合わせ
 10 / 20
表７： LVMPガンの組み合わせ
スプレーする
流体のタイプ
全装備ガン型番 フルイドノズル
とエアキャップ
軽量タイプ
・粘度：５～25 cPs
・ザーン 2カップ：
15～19秒
3465-85LV-22S0 0.85 mm×22L
3465-10LV-22S0 1.0 mm×22L
3465-12LV-23S0 1.2 mm×23L
3465-14LV-23S0 1.4 mm×23L
3465-14LV-24S0 1.4 mm×24L
3465-85LV-25S0 0.85 mm×25L
3465-10LV-25S0 1.0 mm×25L
中量タイプ
・粘度：25～70 cPs
・ザーン 2カップ：
20～30秒
3465-12LV-23S0 1.2 mm×23L
3465-14LV-23S0 1.4 mm×23L
3465-14LV-24S0 1.4 mm×24L
3465-16LV-23S0 1.6 mm×23L
3465-14LV-25S0 1.4 mm×25L
3465-18LV-25S0 1.8 mm×25L
表 9： ラウンドスプレーガンの組み合わせ
スプレーする
流体のタイプ
全装備ガン型番 フルイドノズル

中量タイプ
・粘度：25～70 cPs
・ザーン 2カップ：
20～30秒
3465-12LV-16S0
1.2 mm×16
表 8： HVLPガンの組み合わせ
スプレーする
流体のタイプ
全装備ガン型番 フルイドノズル
とエアキャップ
軽量タイプ
・粘度：５～25 cPs
・ザーン 2カップ：
15～19秒
3465-85HV-33S0 0.85 mm×33H
3465-85HV-31P0 0.85 mm×31H●
3465-10HV-33S0 1.0 mm×33H
3465-10HV-31P0 1.0 mm×31H●
3465-10HV-32S0 1.0mm×32H
3465-12HV-32S0 1.2 mm×32H
3465-12HV-31P0 1.2 mm×31H●
3465-85HV-39S0 0.85 mm×39H
3465-10HV-39S0 1.0 mm×39H
3465-12HV-39S0 1.2 mm×39H
中量タイプ
・粘度：25～70 cPs
・ザーン 2カップ：
20～30秒
3465-10HV-32S0 1.0 mm×32H
3465-12HV-32S0 1.2 mm×32H
3465-12HV-31P0 1.2 mm×31H●
3465-14HV-23S0 1.4 mm×32H
3465-14HV-31P0 1.4 mm×31H●
3465-16HV-32S0 1.6 mm×32H
3465-18HV-32S0 1.8 mm×32H
3465-12HV-39S0 1.2 mm×39H
3465-14HV-39S0 1.1 mm×39H
重量タイプ
・粘度：70～160 cPs
・ザーン 2カップ：
31～66秒
3465-14HV-32S0 1.4 mm×32H
3465-14HV-31P0 1.4 mm×31H●
3465-16HV-32S0 1.6 mm×32H
3465-18HV-32S0 1.8 mm×32H
■ タングステンカーバイドのニードルとノズル組み